2024年３月 11日

各 位

上場会社名   株式会社  南日本銀行

代表者     取締役頭取 田中 暁爾

（コード番号 8554）

問合せ先責任者 執行役員総合企画部長 有島 一寛

（TEL 099-226-1117）

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

当行は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役及び役員の異動について内定いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

経営体制の更なる強化・充実を図るもの。

２．代表取締役の異動

氏 名 新役職名 現役職名

齋藤
さいとう

 眞一
しんいち

 相談役
取締役会長

（代表取締役）

正野
しょうの

 和広
かずひろ

専務取締役

（代表取締役）
専務取締役

３．その他の役員の異動

（１）新任取締役候補者

氏 名 新役職名 現役職名

竹内
たけうち

 徹
てつ

裕
ひろ

 取締役 上席執行役員

大山
おおやま

 聡
あき

穂
ほ

 取締役 執行役員

（２）退任予定取締役

氏 名 現役職名

齋藤
さいとう

 眞一
しんいち

取締役会長

（代表取締役）

４．就任予定日

2024年６月開催予定の第 116期定時株主総会および総会終了後の取締役会において、正式に決定され

る予定です。

５．代表取締役の略歴

氏    名   正野 和広（しょうの かずひろ）   1962年６月８日生

学    歴   九州東海大学 電気工学部 卒業

略    歴   1985年 ４月  株式会社旭相互銀行（現 株式会社南日本銀行）入行

2002年 10月  東谷山支店長

       2005年 10月  鴨池支店長

          2007年 ７月  鹿屋支店長兼笠之原支店長兼大隅ブロック長

          2009年 ２月  本店営業部部長代理

          2010年 ６月  営業統括部次長

          2011年 ２月  営業統括部支店支援室長

          2012年 ６月  執行役員営業統括部支店支援室長

          2013年 ６月  執行役員卸本町支店長

          2014年 ６月  取締役本店営業部長

          2016年 ６月  取締役営業統括部長

          2019年 ６月  常務取締役営業本部長

2020年 ６月  常務取締役

2023年 ６月  専務取締役（現職）

所有株式数  13,900株（2024年２月 29日現在）

６．候補者の略歴

（１）取締役

氏    名   竹内 徹裕（たけうち てつひろ）   1965年 11月 11日生

略    歴   1988年 ４月  株式会社旭相互銀行（現 株式会社南日本銀行）入行

2005年 10月  東谷山支店長

       2007年 10月  営業推進部営業企画グループ調査役

          2008年 ２月  営業推進部営業企画グループ主任調査役

          2010年 10月  営業統括部部長代理

          2011年 ７月  川内支店長兼川内ブロック長

          2014年 ７月  営業統括部副部長

          2019年 ６月  営業本部リテール戦略部長

2020年 ６月  ローン事業部長

2020年 10月  執行役員ローン事業部長

2022年 ４月  執行役員事務統括部長

2023年 ４月  上席執行役員事務統括部長（現職）

（２）取締役

氏    名   大山 聡穂（おおやま あきほ）    1969年８月２日生

略    歴   1992年 ４月  株式会社南日本銀行 入行

   2010年 10月  喜入支店長

          2012年 ７月  垂水支店長

          2015年 ２月  種子島支店長

          2017年 ７月  天文館支店長兼城南支店長

2019年 ７月  加世田支店長兼加世田ブロック長

2021年 ４月  融資部部長代理

2022年 ４月  ローン事業部長

2023年 10月  執行役員ローン事業部長（現職）

≪ 2024 年４月１日付 役員体制 ≫

南日本銀行の役員体制は以下を予定しております。

（１）取締役：７名

取締役会長       齋 藤 眞 一

取締役頭取       田 中 暁 爾

専務取締役       正 野 和 広

取締役        吉 留 昌 彦

取締役         岩 下 幸 利

    取締役（社外）     西 山 芳 久

取締役（社外）     逆 瀬 川 尚 文

（２）監査役：４名

    監査役（常勤）    濵 口 直 也

監査役（社外）    永 山 在 紀

監査役（社外）    與 倉 昭 治

監査役（社外）    上 山 幸 正

（３）執行役員：11名

    上席執行役員     竹 内 徹 裕

執行役員       春 田 賢 一

執行役員       松 元 祐 二

執行役員       谷 口 幸 彦

執行役員       古 園 雅 彦

執行役員       上 野 貴 史

執行役員       有 島 一 寛

執行役員       長 谷 大 士

    執行役員       大 山 聡 穂

    執行役員       新 留 卓 也

    執行役員       鮫 島 勝 昭

ご参考

≪ 2024 年６月 25日付 役員体制 ≫

2024 年６月 25 日に開催予定の第 116 期定時株主総会以降の南日本銀行の役員体制は以下を予定しており

ます。

（１）取締役：８名

取締役頭取       田 中 暁 爾

専務取締役       正 野 和 広

取締役        吉 留 昌 彦

取締役         岩 下 幸 利

取締役        竹 内 徹 裕

取締役        大 山 聡 穂

    取締役（社外）     西 山 芳 久

取締役（社外）     逆 瀬 川 尚 文

（２）監査役：４名

    監査役（常勤）    濵 口 直 也

監査役（社外）    永 山 在 紀

監査役（社外）    與 倉 昭 治

監査役（社外）    上 山 幸 正

（３）執行役員：９名

執行役員       春 田 賢 一

執行役員       松 元 祐 二

執行役員       谷 口 幸 彦

執行役員       古 園 雅 彦

執行役員       上 野 貴 史

執行役員       有 島 一 寛

執行役員       長 谷 大 士

    執行役員       新 留 卓 也

    執行役員       鮫 島 勝 昭

以 上

ご参考